
 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR SH.A  

 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2023 

                                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[04.12.2023] 

 

Drejtuar: Shoqerise “VASAA’, adresa: L”Kryengritja e Fierit”, Fier. 

Procedura e prokurimit: E Hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca: 84229-10-18-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Furnizim elektropompa zhytese per stacionet e 

pompimit te ujerave te zeza dhe furnizimit me uje” 

 

 Sasitë: 

Nr Emërtimi Njësia  Sasia 

1 

F.V  Elektro-pompe zhytese per ujra te zeza, 

KSB Tip-KRTD 80-315/552 UG-S     Komplet 2 

2 

F.V  Panel elektrik komandimi e mbrojtjeje 

Yll/trekendesh-55kw  

Per Elektro-pompe zhytese per ujra te zeza,   

KSB Tip-KRTD 80-315/552 UG-S    Komplet 2 

3 

 F . V. - Elektro-pompë zhytëse për ujra të 

zeza,   

FLYGT Tip-N3153 HT, 181-1510659  450 

/289 mm 
Komplet 1 



4 

F.V  - Elektro-pompe zhytese per ujra te 

zeza, AMAREX:N D-100-220/04 4  UL G-

220 Komplet 1 

5 

F  -  Elektro-pompe zhytese ujit te pishem             

Komplet 1 
 

Kohëzgjatja e kontratës: 3 muaj  nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 23.10.2023, nr.87 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më poshte, 

vlera përkatëse te ofruara: 

 

1. “ILVA ELEKTRIK”,                                                                      K01607005N 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 9.480.000  (Nente milion e katerqind e tetedhjete mije) leke pa tvsh. 

 

 

2. “VASAA”                                                                                        J62903470T 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 10.300.000 (Dhjete milion e treqind mije) leke pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit eshte skualifikuar Ofertuesi si më poshtë: 

1. “ILVA ELEKTRIK”,                                                                      K01607005N 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Arsyeja e s’kualifikimit: 

1. Operatori ekonomik nuk ploteson specifikimet teknike te Artikullit nr.1- 95113215 F.V Elektro-

pompe zhytese per ujra te zeza, SI.80.125.500.4.62H.S.39 8.G.N.D511  Grundfos nr. faqes 7/1 - 

7/7 sa i perket tipit te helikes, ne kundershtim me percaketimin e specifikimeve teknike ne DST-, 

ku thuhet: 

“Element shume i  rendesishem qe nuk duhet te ndryshoje eshte tipi i HELIKES per ata pompa qe kemi 

specifikuar me tip helike” 



 

Oferta- Operatori ekonomik ILVA Elektrik sh.p.k ka sjellur pompe me Helike te tipit: me nje 

kanal e mbyllur.(Trajton materiale te ngurta deri ne 80 mm) 

Kerkesa e autoritetit kontraktor percaketuar ne specifikimet teknike te DST-ve, ku thuhet -

Pompe me Helike tip: diagonale me nje kanal te hapur.(Per ujra te ndotura me materiale te 

ngurta e fibra te gjata qe permbajne ajer ose gaz). 

katalogu qe ka sjelle Operatori ekonomik ILVA Elektrik sh.p.k 

 

 
 
S1.80.125.500.4.62H.S.398.G.N.D.511 

Non-self-priming, single-stage, centrifugal pump designed for handling wastewater, process 

water and unscreened raw sewage. The pump is designed for intermittent and continous 



operation in submerged installation.                                                                                                                                                                                              

The single-channel impeller handles solids up to 80 mm in size.                                                                                       

A SmartTrim impeller clearance adjustment system makes it possible to maintain maximum 

performance throughout the lifetime of the pump. To facilitate easy transportation as well as 

installation on-site, the pump is fitted with a robust lifting bracket. For installation on auto 

coupling, the Grundfos SmartSeal gasket system provides a leak-proof connection. Pipework 

connections are via a DIN flange. 

 

Pompë centrifugale jo-vetembushëse, me një shkallë, e projektuar për trajtimin e ujërave të 

zeza, ujin e përpunuar dhe ujërat e zeza të papërpunuara. Pompa është projektuar për 

funksionim të ndërprerë dhe të vazhdueshëm në instalimin e zhytur.                                                                                                                               

Shtytësi me një kanal trajton lëndë të ngurta deri në 80 mm në madhësi.                                   
Një sistem i rregullimit të hapësirës së shtytësit SmartTrim bën të mundur ruajtjen e 

performancës maksimale gjatë gjithë jetës së pompës. Për të lehtësuar transportin, si dhe 

instalimin në vend, pompa është e pajisur me një mbajtës të fortë ngritës. Për instalim në 

bashkim automatik, sistemi i guarnicionit Grundfos SmartSeal siguron një lidhje rezistente ndaj 

rrjedhjeve. Lidhjet e tubacioneve bëhen nëpërmjet një fllanxhe DIN. 

 

2. Operatori ekonomik ILVA Elektrik sh.p.k nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose autorizim 

nga distributori i autorizuar per mallin e ofruar “Elektro-pompe zhytese ujit te pishem”, pasi 

pamvaresisht se eshte deklaruar ne oferten teknike se ky produkt do te furnizohet nga 

kompania  Grundfos , rezulton se katalogu i paraqitur Nr.Faqes 1-2.tip- X12L1L + H 850 sipas 

ofertes teknike te tij, nuk i perket grundfos , por kompanise Aturia, per te cilen nuk ka asnje 

autorizim prodhuesi ose distributor te autorizuar. Ky kriter nuk plotesohet pasi eshte ne 

kundershtim me sa eshte percaketuar ne kushtin e vecante te kualifikimit, pika   2.2.2- 
“ Operatori ekonomik duhet te paraqese Autorizim prodhuesi ose autorizim nga distributori i 

autorizuar per mallrat objekt prokurimi, kjo e vertetuar nepermjet dokumentave original ose te 

noterizuara si perfaqesues i kompanise prodhuese per te gjitha mallrat objekt prokurimi.Ne rast 

paraqitje te autorizimit nga distributor,Operatori Ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin 

per te vertetuar se subjekti ne fjale eshte distributor zyrtare.” 
 

3. Operatori ekonomik nuk ploteson kushtin e vecante sa i perket kapacitetit teknik 2.2.7 – 

Operatori ekonomik duhet te paraqese Certifikate ISO 9001:2015 “Sistemet e menaxhimit te 

cilesise ose ekuivalente,per mallrat objekt prokurimi te leshuar nga kompani te cilat njihen nga 

institucionet Shqipetare  dhe qe jane te akredituara. 

Oferta- Operatori ekonomik ILVA Elektrik sh.p.k ka sjellur Certifikate ISO 9001:2015 “Sistemet e 

menaxhimit te cilesise” te kompanise prodhuese Grundfos dhe jo te akredituar  nderkohe qe 

kerkohet e kompanise ILVA dhe e akredituar. 

4.  Operatori ekonomik nuk ploteson kushtin e vecante sa i perket kapacitetit teknik 2.2.8 – 

Operatori ekonomik duhet te paraqese Certifikate ISO 14001:2015 “Sistemi i menaxhimit te 



shendetit dhe sigurise ne pune” ose ekuivalente,per mallrat objekt prokurimi te leshuar nga 

kompani te cilat njihen nga institucionet Shqipetare  dhe qe jane te akredituara. 

Oferta- Operatori ekonomik ILVA Elektrik sh.p.k ka sjellur Certifikate ISO 14001:2015 “Sistemi i 

menaxhimit te shendetit dhe sigurise ne pune” te kompanise prodhuese Grundfos dhe jo te 

akredituar,nderkohe qe kerkohet e kompanise ILVA dhe e akredituar. 

 

Ne nenin 92/3 te ligjit nr.162/2020,  “Per prokurimin publik thuhet: ”Autoriteti ose enti 

kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është 

në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “VASAA’, adresa: 

L”Kryengritja e Fierit”, Fier,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10.300.000 (Dhjete milion e 

treqind mije) leke pa tvsh, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Ujesjelles-Kanalizime Shkoder, sh.a , adresa: lagjia 

3 Heronjte, Rruga Marin Biçikemi, Shkoder] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

 

 

ADMINISTRATORI 

                                                                                                                                    MARK MOLLA 


